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MolBioKem Revyen 2026

Den Trojanske Hest
skrevet af Silja Tolver Peters

Status: Færdig

TEX–ansvarlig: Gustav Kuchinke

(4 minutter 56 sekunder)

Version 1.0

5. marts 2026

3 sider

Roller:

D (Pelle) Dekan for SCIENCE
R1 (Tyge) Romersk soldat 1
R2 (Hampus) Romersk soldat 2
R3 (Kajsa) Romersk soldat 3
U1 (Line) Underviser 1
U2 (Caisa) Underviser 2
U3 (Astrid) Underviser 3, *host* Nadja *host*, forsker i bjørnedyr

Rekvisitter:

3 Romerhjelme (Vilhelm) Romerene har en p̊a hver
Romertøj ()
3 Kitler () el. jakkesæt til U
Dekantøj () idk, har aldrig set en irl
Væg ()
Port () Skal kunne åbnes og lukkes
Trojansk Hest () ja... p̊a hjul, m. p̊askriften ”Niels Bohr Bygningen”,

evt. ”NBB”
Skammel () m. trin (den fra IKEA, du ved godt hvad for en jeg

mener)
Bjørnedyrskostume ()

En mur deler scenen i to. P̊a venstre side st̊ar de tre forskere/undervisere
og er i gang med hver deres arbejde, mens dekanen laver. . . hvad end en
dekan nu laver.

Stemningsfyldt musik spiller.

Lys op.

Fra højre kommer R1, der med komisk meget besvær skubber den trojan-
ske hest

R1 : (tørrer sveden af panden og kalder s̊a op mod den tomme mur.) Ærede
Dekanus af SCIENCE, øverstbefaldende af Nørrus Campus. Jeg er
kommet hertil med en gave til dig!

D : (Ser forvirret op, lægger det han er i gang med fra sig, tager en
skamlen og stiller sig op p̊a den, s̊a hans overkrop kan ses fra den
anden side af muren. Han kigger med stor overraskelse p̊a hesten.)
Forklar mig gode mand, hvem jeg har æren af at konversere med?

R1 : Åh mig? jeg er en af Hephaestus ypperste præster, guden for byg-
ningskunst og h̊andværk... Ogs̊a kendt som bygningsstyrelsen.

D : (ryster lidt p̊a hovedet)

R1 : Som jeg var ved at forklare, s̊a er jeg draget hertil med denne gave,
skabt af Hephaestus’ egne to hænder! Til jeres elskede Nielsus Borus!
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D : (Kigger skeptisk p̊a hesten) De siger mig alts̊a, at De er ankommet
hele vejen hertil, en rejse der har taget dem gennem b̊ade Vester- og
Nørrebros rædsler, blot for at forære os denne hest? S̊a vil jeg kalde
dig en bedrager!!! (Begynder at g̊a ned af skamlen)

R1 : (Ser desperat ud, løber hen mod muren og kalder over den.) Hr. øver-
stbefalende, du m̊a tro mig, der er ingen skumle bagtanker med denne
- hest (vender sig overdrevent mod publikum og blinker tydeligt med
det ene øje)

R1 : Med denne gave vil Nielsus Borus med sikkerhed give jer evnen til at
udarbejde ny og vigtig forskning! Hør min bøn ærede Dekanus, jeres
Campus vil uden tvivl f̊a ufattelige rigdomme, for ikke at nævne
de nyeste og bedste stinkskabe (Ved sidstnævnte udsagn blinker han
igen karikeret til publikum. Herefter g̊ar han frem og tilbage og ser
sm̊anervøs ud.)

D : (virker stadig uinteresseret i tilbuddet)

U1, U2, U3 : (kigger pludselig op)

U1 : Nye stinkskabe? Mere forskning? Dekan de kan da ikke bare affeje
dette tilbud! Tænk p̊a de liv vi kunne redde!

U2 : Og de nye elever, der kan blive endnu mere veluddannede!

U3 : Og de ekstra bjørnedyr vi har plads til!

B : (Laver nuttet bjørnedyrlyd)

U1 : Dekanus, hvilken grund har bygningsstyrelsen for at underminere os?
Vores højtuddannede elever betaler dem tilbage tifold i løbet af deres
år p̊a arbejdsmarkedet. Jeg øjner ikke hvorfor dette tilbud ikke skulle
være oprigtigt?

D : De har ret som altid, Matematicus Maximus. Det vil jo være absolut
og fuldstændig dumt, jeg mener direkte idiotisk, at bruge s̊a meget
energi p̊a at bygge og transportere denne hest, for blot at skade os?

D : (Dekanen stiller sig op p̊a trappestigen igen, og kigger ned p̊a R1)

R1 : (Kigger afventende tilbage.)

D : Jeg har r̊adført mig med mine mænd -

U3 : - OG KVINDER. Vi bliver ALTID overset i det her felt!!

D : ... mænd og kvinder. Heldigt for dig, min gode mand, har jeg ladet
mig overbevise om, at tage imod denne gave. Hesten m̊a komme ind,
men de m̊a blive ude. Blindt stoler jeg alligevel ikke p̊a dem. ÅBEN
PORTENE!

Åben porten

R1 : (YES bevægelser, og begynder ellers med besvær at skubbe hesten)

U2 : (Tager over n̊ar hesten er kommet forbi muren)

Luk porten

R1 : (Ser meget selvtilfreds ud, og kigger mod dekanen, der stadig st̊ar ved
muren) Ærede Dekanus, en gave som denne kommer ikke uden en
pris. 4 milliarder guldstykker er hvad de skylder for hesten!

D : (Vender sig om, og ser meget vred ud.) Bedrager! Jeg skulle have vidst
det! Man kan aldrig stole p̊a en mand fra Christiansborg, jeg-mener-
mount-olympus! Hesten er en gave som nu er min, og jeg betaler Dem
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ikke et eneste guldstykke.

R1 : De kan betale i guld. Eller de kan betale i blod. Valget er dit, Dekanus

D : Som De m̊aske har opdaget, forholder det sig s̊aledes, at De st̊ar p̊a
den forkerte side af muren, og derfor ikke kan inddrage Deres guld,
S̊a tag hjem, og fortæl din herre hvor grumt de har fejlet! (Rækker
tunge, er flabet, etc.)

R1 : S̊a de vælger blod. En skam. SOLDATER! (soldaterne kommer frem
fra hesten) LAD DEM BETALE MED NEDSKÆRINGER!

R2, R3 : (Krigsbrøl)(g̊ar i gang med at sl̊a de tre undervisere ihjel)

D, U1, U2 : (Dør voldsomt og blodigt)

U3 : Ikke mit Bjørnedyr!

R2, R3, U3, B : (R2 og U3 kæmper lidt om bjørnedyret, og R3 kommer
og hjælper. R2 tager bjørnedyret og g̊ar helt frem p̊a scenen, og dræber
meget dramatisk bjørnedyret.)

D : (Ser til i rædsel, mens hans folk bliver slagtet.)

Lys ned


